
M Ě S Í Č N Í K

pro střední školy

Září
2020

Středisko služeb školám a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace

Hybešova 253/15, 602 00 Brno



Obsah
Jazyky

Český jazyk ................................................................................................................................ 4
Rétorika v praxi a hlasová hygiena ...................................................................................................... 4

Angličtina ................................................................................................................................... 5
Kurz anglického jazyka pro pokročilé ................................................................................................... 5
Kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé ........................................................................................ 5

ICT a přírodovědné obory
Matematika ................................................................................................................................. 6

Matematická gramotnost – GeoGebra ve výuce matematiky .............................................................. 6
Zvyšování finanční gramotnosti na středních školách ......................................................................... 6
Matematická gramotnost – Společné vzdělávání (nadaní žáci, žáci se SPU) ..................................... 7
Matematická gramotnost – Od aritmetiky k algebře ............................................................................ 7

Chemie ....................................................................................................................................... 8
Jak motivovat v hodinách chemie ........................................................................................................ 8

Pedagogika, psychologie a didaktika
Speciální pedagogika ................................................................................................................ 9

Žák s potřebou podpůrných opatření 2. - 5. stupně ............................................................................. 9
Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga ve výuce ....................................................................... 9
Zážitkové techniky v protidrogové prevenci ......................................................................................... 10
Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga ve výuce ....................................................................... 10
Efektivní hodnocení žáků a specifičnost hodnocení žáků se SPU, SPCH .......................................... 11
Třídní učitel, jeho povinnosti a působení v běžné i inkluzivní třídě ...................................................... 11
Domácí násilí a škola aneb jak pomoci dětem z rodin s domácím násilím - PhDr. Ludmila Čírtková . 12
Jak na společné vzdělávání prostřednictvím diferenciace a individualizace výuky ............................. 12

Psychologie ............................................................................................................................... 13
Konflikty – řešení modelových situací z praxe ..................................................................................... 13
Osobnostně sociální rozvoj učitele ...................................................................................................... 13
Jan Mühlfeit/Kateřina Novotná_Odemykání dětského potenciálu ....................................................... 14

Provoz a řízení
Management +  hodnocení vzdělávání .................................................................................... 15

Využití INSPIS ŠVP pro MŠ ................................................................................................................. 15
Využití INSPIS ŠVP pro ZŠ ................................................................................................................. 15

Ekonomika ................................................................................................................................. 16
Setkání ředitelů a přednáška Školský zákon a Zákoník práce, nové změny a úpravy ........................ 16

Měkké dovednosti
Komunikační dovednosti .......................................................................................................... 17

Jak se bránit manipulaci, včetně asertivních technik ........................................................................... 17
Osobnostním rozvojem k efektivnější komunikaci a spolupráci ........................................................... 17
Jak v komunikaci neprohrát a neublížit - Mgr. Petr Hroch ................................................................... 18
Jak se bránit manipulaci, včetně asertivních technik ........................................................................... 18
Jak se bránit manipulaci, včetně asertivních technik ........................................................................... 19

Předměty výchovy
Environmentální výchova ......................................................................................................... 20

Voda pro JIhomoravský kraj ................................................................................................................ 20

Tělesná výchova ........................................................................................................................ 21
Nordic Walking pro pedagogické pracovníky ....................................................................................... 21

Výchova ke zdraví a zdrav.život.stylu ..................................................................................... 22
Zdravé cvičení pomáhá v učení – pomocí jógových technik ............................................................... 22

 - 2 -



Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky – doškolovací kurz ................. 22

Výtvarná výchova ...................................................................................................................... 23
Zahrada jako inspirace ......................................................................................................................... 23

Společenské vědy
Umění a kultura ......................................................................................................................... 24

Témata a projekty: Tvorba písma, autorská kniha – kaligrafie a ilustrace - KOMIKS - MANGA ......... 24

Pedagogika, psychologie a didaktika
Obecná pedagogika .................................................................................................................. 25

Rozhodování a řešení problémů .......................................................................................................... 25
Fenomén záškoláctví - rozvíjení řešení nikoli problémů ...................................................................... 25
Formativní hodnocení žáků ve výuce .................................................................................................. 26
Proč zavádět žákovská portfolia a jak s nimi pracovat ........................................................................ 26
Schengenský syndrom aneb Chraňme hranice a limity, protože jsou zdravé ..................................... 27
Učitel a jeho spolupráce s rodiči .......................................................................................................... 27
Leadership ve školské praxi ................................................................................................................. 28
Využití INSPIS ŠVP pro SŠ ................................................................................................................. 28
Fenomén záškoláctví - rozvíjení řešení nikoli problémů ...................................................................... 29
Co je to formativní hodnocení, v čem spočívá jeho efektivita .............................................................. 29
Jak na projekty a projektové vyučování? ............................................................................................. 30
Identifikace, podpora a rozvoj nadání ve školách ................................................................................ 30
Zdravé klima ve škole – komunikační situace s jejich aspekty ............................................................ 31

Kvalifikační studia
Kvalifikační studia ..................................................................................................................... 32

Studium pro ředitele škol a školských zařízení .................................................................................... 32
Studium pedagogiky pro učitele ........................................................................................................... 32
Studium pedagogiky pro vychovatele .................................................................................................. 33

Prevence, podpora bezpečného prostředí
Prevence, podpora bezp. šk. prostředí ................................................................................... 34

Drogy ve škole - Mgr. Zahradník .......................................................................................................... 34
Extremismus a radikalismus ................................................................................................................ 34

Provoz a řízení
Provoz a řízení ........................................................................................................................... 35

FKSP od A do Z ................................................................................................................................... 35
Záznamy o úrazech, bezpečnost dětí, pracovní úrazy ........................................................................ 35
Školení vedoucích zaměstanců v oblasti BOZP a PO ......................................................................... 36
Financování regionálního školství aktuálně ......................................................................................... 36
Časté chyby při vedení účetnictví s příklady ........................................................................................ 37
Finanční řízení škol - Mgr. Pavel Zeman ............................................................................................. 37
Finanční řízení škol .............................................................................................................................. 38
Vedení školní dokumentace, výkaznictví ............................................................................................. 38
FKSP od A do Z ................................................................................................................................... 39
Rozbor vzorové směrnice o vnitřní kontrole příspěvkové organizace ................................................. 39
Řešení mimořádných událostí ve školách ........................................................................................... 40
Výjezdní zasedání Hnanice ................................................................................................................. 40
Řešení mimořádných událostí ve školách ........................................................................................... 41
Chyby vedoucích pracovníků a jejich důsledky I ................................................................................. 41
Chyby vedoucích pracovníků a jejich důsledky II. ............................................................................... 42
Účetní uzávěrka a účetní závěrka za rok (aktuální rok) ....................................................................... 42

43Školní výlety a exkurze .......................................................................................................................

 - 3 -



Jazyky / Český jazyk

Rétorika v praxi a hlasová hygiena

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP OST
Aneb mluvte jako Marek Eben. Kdo umí mluvit – vítězí. Základem úspěchu je umění komunikovat.
Vynikající rétorické dovednosti a jejich praktické využívání při projevu, prezentaci, rozhovoru či argumentaci 
jsou silnou konkurenční výhodou každého, kdo komunikuje s jinými lidmi.
Účastnící se co nejpraktičtěji naučí zásady mluveného projevu včetně návodu, jak ho dále rozvíjet.                     
                                                                                                                                
Číslo akce: AK03745 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: neakreditováno 2020
Termín konání: 17.09.2020, 08.30 - 13.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Pavlína Langerová
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.09.2020
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

 - 4 -



Jazyky / Angličtina

Kurz anglického jazyka pro pokročilé

MŠ ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ DDM,CVČ ŠD ZŠ1
Výklad gramatických a lexikálních jevů bude probíhat frontálně, praktický nácvik gramatických a lexikálních 
struktur, stejně tak jako nácvik jednotlivých komunikačních dovedností bude probíhat formou párové či 
skupinové práce, nácvik dovednosti psaní pak formou práce individuální.
Součástí kurzu pro pokročilé bude zařazování náročnějších konverzačních témat, např. nemoci, životní 
prostředí, popis českých měst, historie, politika, anglická a americká literatura – podle jazykových schopností a 
možností účastníků kurzu. Budou zařazována rovněž náročnější témata nácviku písemného projevu, např. 
článek do časopisu, recenze filmu, formální dopis – stížnost, apod.                                                                        
                                                                             
Číslo akce: AK03614 Rozsah hodin 56 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: zahájení: 07.10.2020,  ukončení: 30.06.2021, 14:00 -15:30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Marek Antal
Kurzovné: 4 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.09.2020
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

Jazyky / Angličtina

Kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ DDM,CVČ ŠD
Výklad gramatických a lexikálních jevů bude probíhat frontálně, praktický nácvik gramatických a lexikálních 
struktur, stejně tak jako nácvik jednotlivých komunikačních dovedností bude probíhat formou párové či 
skupinové práce, nácvik dovednosti psaní pak formou práce individuální. Jednotlivá jazyková témata budou 
doplněna konverzačními tématy, např. mé plány na dovolenou, vyprávění o zemi, kde žiji, popis obrazu, 
prostorová orientace, vyprávění příběhu, rodina, návštěva lékaře apod., a tématy nácviku písemného projevu, 
např. recept na mé oblíbené jídlo, formální dopis (rezervace hotelu), příběh, popis města, ve kterém žiji, apod.   
                                                                                                                                                  
Číslo akce: AK03635 Rozsah hodin 56 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: zahájení: 07.10.2020,  ukončení: 30.06.2021, 15:30 -17:00
Místo konání: Blansko
Lektor: Marek Antal
Kurzovné: 4 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.03.2020
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 5 -



ICT a přírodovědné obory / Matematika

Matematická gramotnost – GeoGebra ve výuce matematiky

SOŠ GYM ZŠ2
BLOK 1 – 6 hodin
Úvod – programy DGS a CAS. 
Představení GeoGebry, její přednosti, typy instalací, instalace programu. 
Nástroje GeoGebry, nastavení programu, geometrické zadání, algebraické zadání.
Tisk a export. Nové vlastnosti ve verzi 5, praktické cvičení.
BLOK 2 – 5 hodin
GeoGebra 3D - představení programu, možnosti instalace. 
Výuka na konkrétních příkladech, možnosti uložení, tisku, prezentace. 
Ukázka konkrétních příkladů z praxe. Praktické cvičení.
BLOK 3 – 5 hodin
Využití GeoGebry v deskriptivní geometrii - představení programu, možnosti instalace. 
Výuka na konkrétních příkladech, možnosti uložení, tisku, prezentace. 
Ukázka konkrétních příkladů z praxe. 
Průběžné procvičování příkladů v GeoGebře.
Srovnání GeoGebra a další programy DGS. Praktické cvičení.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03109 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 22.09.2020, 14.00 - 19.00     29.09.2020, 14.00 - 18.15     06.10.2020, 14.00 - 18.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: RNDr. Kateřina Dvořáková Ph.D.
Kurzovné: 2 400,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.09.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

ICT a přírodovědné obory / Matematika

Zvyšování finanční gramotnosti na středních školách

GYM SOŠ VOŠ
Záměrem projektu je poskytnut středoškolským učitelům teoretické a praktické vědomosti týkající se významu a 
funkce finančního trhu, jako nedílné součásti finančního systému a ekonomiky. Jeho cílem je poskytnout 
zúčastněným pedagogům nezbytné poznatky a vědomosti využitelné při výuce a inovacích celé řady 
ekonomických předmětů, jež s finančními trhy, resp. s finančními nástroji či finančními institucemi ať už přímo, 
či jinak souvisejí. 
Jak dokladuje obsahová náplň navrhovaných jednotlivých seminářů, tak je zřejmé, že i když programová náplň 
této vzdělávací akce vychází z poznatků ekonomické teorie, tak jsou její semináře velice prakticky zaměřeny na 
specifické vlastnosti jednotlivých investičních nástrojů a způsoby možné realizace fin. investic.
Obsah semináře:
1. Specifické faktory výuky „Finančních trhů“ na středních školách
2. Finanční instituce, jejich produkty a služby
3. Úrokové sazby a jejich význam v ekonomice
4. Klasické investiční instrumenty
5. Finanční deriváty
   
určeno pedagogům středních škol

Číslo akce: AK03212 Rozsah hodin 20 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 13.10.2020, 09.00 - 14.00     03.11.2020, 09.00 - 14.00     01.12.2020, 09.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: prof. Ing. Oldřich Rejnuš CSc.
Kurzovné: 3 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.09.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 6 -



ICT a přírodovědné obory / Matematika

Matematická gramotnost – Společné vzdělávání (nadaní žáci, žáci se SPU)

ZŠ2 GYM
Cílem společného vzdělávání není jen podpora a pomoc žákům oslabeným, ale také žákům nadaným, kteří 
celkově, nebo jen v některém předmětu prokazují nadprůměrné vědomosti a dovednosti a vymykají se tak 
kolektivu třídy. Druhým protipólem jsou žáci, kteří vzhledem k svému handicapu nemohou zvládnout plné 
pensum učiva, pracovat s některými pomůckami, rozvíjet některé oblasti vzdělávání. Úkolem tohoto semináře 
je, předat učitelům zkušenosti pro oblast společného vzdělávání, konkrétně v hodinách matematiky.
 V současné době se od učitelů požaduje dovednost zaměstnat každého žáka třídy podle jeho možností, což je 
úkol nelehký. Při správné organizaci je však možné tento požadavek splnit. Cílem semináře proto je ukázat 
zásady diferencované výuky založené na gradování úloh zadávaných žákům podle náročnosti.                           
                                                                                                                          
seminář je určen pro pedaogy  2. st. ZŠ a víceletých gymnázií

Číslo akce: AK03732 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-25735/2018-1-808
Termín konání: 14.10.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Irena Budínová Ph.D.
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.10.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

ICT a přírodovědné obory / Matematika

Matematická gramotnost – Od aritmetiky k algebře

ZŠ2 GYM
Cílem semináře je seznámit učitele s možností postupného přechodu od aritmetiky k algebře v průběhu 2. 
stupně základní školy. Učitelé si vyzkouší různé strategie řešení úloh rovnicového charakteru, což jsou slovní 
úlohy, které je možno řešit rovnicemi, ale také jinými způsoby. Seznámí se s názorným postupem při zavádění 
ekvivalentních úprav při řešení rovnic. Naučí se využívat aritmetických či geometrických analogií při zavádění 
písmena ve významu proměnné. Vyzkouší si přístupy, které žákům pomohou pochopit pojem funkce jakožto 
závislosti.                                                                                                                                                      
seminář ue určen pro pedagogy 2. stupně ZŠ a víceletých gymnázií
Číslo akce: AK03733 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-25735/2018-1-808
Termín konání: 11.11.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Irena Budínová Ph.D.
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.11.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 7 -



ICT a přírodovědné obory / Chemie

Jak motivovat v hodinách chemie

ZŠ2 GYM
Cílem semináře je poskytnout široký přehled motivačních technik a ukázat možnosti různých způsobů motivace 
v ukázkových situacích.Účastníci budou seznámeni s vhodnými strategiemi pro motivaci žáků ve výuce chemie.
Nejprve budou uvedeny teoretické opory pro motivaci žáků jako základního požadavku pro aktivizaci. Účastníci 
se seznámí s vhodnými metodami práce, které podporují motivaci a aktivizaci žáků ve výuce chemie.
Detailněji bude rozebrána strategie badatelsky orientované výuky, anglicky nazývána Ingury-based Science 
Education (IBSE), která se na základě výzkumu jeví jako silně motivační a aktivizující žáky. Ve vzdělávacím 
programu bude představen výukový modul založený na IBSE. Na základě získaných poznatků mohou účastníci 
implementovat představený modul do vlastní výuky. Vzdělávací modul bude rozdělen do tří částí: teoretické 
(prezentace nutných poznatků), praktické ukázky a workshop účastníků.                                                               
                      
seminář je určen pro pedagogy 2. stupně ZŠ a SŠ
Číslo akce: AK03157 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 01.10.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: RNDr. Eva Trnová PhD.
Kurzovné: 1 250,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 23.09.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 8 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Žák s potřebou podpůrných opatření 2. - 5. stupně

ZŠ1 ZŠ2 GYM
Seminář nabídne účastníkům ucelený přehled podpůrných opatření a východiska pro práci s žákem s 2.- 5. 
stupněm podpůrných opatření, včetně individuálního vzdělávacího plánu

Obsah:
- zákon č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon) – § 16 – §19 a vyhláška č. 27/2016         
- přehled podpůrných opatření – druhy, stupně  
- podpůrná opatření 2. – 5. stupně – metody a formy práce, hodnocení žáka, spolupráce učitelů  
- předmět speciální pedagogické péče, pedagogická intervence v ŠVP, Individuální vzdělávací plán – obsah, k 
čemu slouží, vyhodnocování  
- asistent pedagoga – role, pracovní náplň, komunikace s učitelem  
- vzdělávání žáků nadaných a mimořádně nadaných                                                                                               
                                                      
Číslo akce: AK02944 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 07.09.2020, 09.00 - 16.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Dana Svobodová
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.03.2020
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga ve výuce

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Účastníci semináře získají povědomí o formách efektivní spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga, jejím 
aktuálním legislativním vymezení, efektivní organizaci a důležitých předpokladech kvalitní spolupráce a 
komunikace v edukačním procesu.
Obsah:
- asistent pedagoga a jeho vymezení v legislativě (pracovně právní zabezpečení funkce asistenta pedagoga, co
je osobní asistence), role školského poradenského zařízení při zavádění funkce asistenta pedagoga 
- činnosti asistenta pedagoga v edukačním prostředí (náplň práce asistenta pedagoga) 
- společné působení asistenta pedagoga a učitele v pedagogickém procesu 
- mezilidské vztahy jako složka pedagogického procesu. Vnímání partnera v pedagogickém procesu
- interakce a formy spolupráce mezi asistentem pedagoga a učitelem
- sociální komunikace mezi asistentem pedagoga a učitelem
- interpersonální konflikty mezi asistentem pedagoga a učitelem
- předpoklady dobré spolupráce mezi asistentem pedagoga a učitelem
- organizace vyučování   
Číslo akce: AK03705 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 21.09.2020, 13.00 - 17.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Marcela Valentová
Kurzovné: 750,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 14.09.2020
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 9 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Zážitkové techniky v protidrogové prevenci

ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD
Typy protidrogové prevence v ČR, jejich cíle a poskytovatelé 2h
Práce s jedincem a se skupinou v rámci primární protidrogové prevence Didaktické zásady, pravidla a úskalí, 
možnosti řešení problémových situací 2h
Zážitkové techniky protidrogové prevence - "Z deníku -náctileté", "Diagram" - didaktické zásady realizace, 
problémy a úskalí včetně možností řešení. 2h
Zážitkové techniky protidrogové prevence - "Karty", "Váhy" - didaktické zásady realizace, problémy a úskalí 
včetně možností řešení 2h
                                                                                                                                                      
Skupinová práce, prožitkové techniky, modelové situace, diskuze.
Číslo akce: AK02884 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 30.09.2020, 09.00 - 16.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. et Mgr. et Mgr. Jan Zahradník
Kurzovné: 1 180,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.09.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga ve výuce

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
1. Asistent pedagoga a jeho vymezení v legislativě (pracovně právní zabezpečení funkce asistenta pedagoga, 
co je osobní asistence), role školského poradenského zařízení při zavádění funkce asistenta pedagoga 1h
2. Činnosti asistenta pedagoga v edukačním prostředí (náplň práce asistenta pedagoga) 1h
3. Společné působení asistenta pedagoga a učitele v pedagogickém procesu 2h
Mezilidské vztahy jako složka pedagogického procesu
Vnímání partnera v pedagogickém procesu
Interakce a formy spolupráce mezi asistentem pedagoga a učitelem
Sociální komunikace mezi asistentem pedagoga a učitelem
Interpersonální konflikty mezi asistentem pedagoga a učitelem
Předpoklady dobré spolupráce mezi asistentem pedagoga a učitelem
Organizace vyučování, ve kterém působí asistent pedagoga
4. Konkrétní zkušenosti učitelky a asistentky pedagoga – příklady spol. obou pedagogů 1h
5. Diskuse a prostor pro dotazy
                                                                                              
Číslo akce: AK03580 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 30.09.2020, 13.00 - 17.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Eva Čadová
Kurzovné: 1 050,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 23.09.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

 - 10 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Efektivní hodnocení žáků a specifičnost hodnocení žáků se SPU, SPCH

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ SPEC
Seminář nabízí řadu poznatků a praktických postupů jak hodnotit žáka s SPU, SPCH ve výchovně vzdělávacím 
procesu, vzhledem k výukovým cílům. Úšastníci si vyzkouší volbu různých metod hodnocení s cílem podpořit 
motivaci žáka s SPU, SPCH, získají informace, jak vysvětlit rodičům žáků způsoby hodnocení.
                                                                                                                                                      
Seminář je veden interaktivními metodami výuky s maximálním zapojením účastníků, kteří si v jeho průběhu 
vymění zkušenosti a názory s ostatními pedagogy.
Číslo akce: AK02761 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT-553/2019-1-159
Termín konání: 08.10.2020, 09.00 - 15.00     09.10.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Marika Kropíková
Kurzovné: 2 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.10.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Třídní učitel, jeho povinnosti a působení v běžné i inkluzivní třídě

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Jedná se o praktický, zážitkový seminář, vedený formou interaktivních her a aktivit. Program je rozdělen na část
teoretickou a praktickou. 
Teoretická část   
a)  Principy práce třídního učitele (TU) se třídou 
•       smysl třídnické práce pro utváření pozitivního klimatu třídy
•       struktura a obsah třídnických hodin (TH)
b) Tým a týmová spolupráce 
•       význam skupinové a týmové spolupráce  
•       utváření a rozvíjení pozitivních vztahů (komunikace a spolupráce) v třídním kolektivu
Praktická část 
Zážitkové aktivity zaměřené na vytváření vztahů pro začleňování žáků do kolektivu třídy – ukázkové aktivity 
zejména z oblastí: sebepoznávání, komunikace, skupinové dynamiky, kooperace
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03759 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 19.10.2020, 09.00 - 15.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Dana Forýtková
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.10.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

 - 11 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Domácí násilí a škola aneb jak pomoci dětem z rodin s domácím násilím - 
PhDr. Ludmila Čírtková
MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP

PhDr. Ludmila Čírtková (mediálně známá forenzní psycholožka a soudní znalkyně) na semináři seznámí 
účastníky s aktuálními poznatky k domácímu násilí a strategiemi pomoci a podpory pro jeho oběti. Co je a co 
není domácí násilí, zda vyžadují různé podoby domácího násilí také různé přístupy řešení, kdy je domácí násilí 
trestným činem, jak dopadá domácí násilí na děti, jak souvisí domácí násilí se zneužíváním  a týráním dětí, kde 
mohou oběti hledat pomoc. Účastníci se seznámí také s možnostmi školy, jak podpořit děti ohrožené domácím 
násilím mezi rodiči nebo jestli může škola přispět k prevenci domácího násilí apod.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03609 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 22.10.2020, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: doc. PhDr. Ludmila Čírtková CSc.
Kurzovné: 1 600,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.10.2020
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Jak na společné vzdělávání prostřednictvím diferenciace a individualizace
výuky
ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Na praktických příkladech ukážeme, jak lze organizovat výuku jako funkční vyučovací jednotku, při které 
diferencujeme učivo tak, abychom na základě IVP vyučovali i žáky integrované, efektivně spolupracovali s 
asistentem pedagoga, všichni žáci vzájemně spolupracovali a plnili nejen obsah RVP, ale získávali i důležité 
životní (sociální) dovednosti.                                                                                                                                     
                
Účastníci si ujasní pojem společné vzdělávání, jeho legislativní a podpůrná opatření a na praktických příkladech
se seznámí s výčtem metod a forem práce aktivního učení se strategií výuky, která umožní respektovat 
individuální možnosti, zdravotní stav a přihlédne i k sociálnímu prostředí žáka jako jednotlivce k dosažení cílů a 
kompetencí RVP.
Číslo akce: AK03754 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-1128/2018-1-152
Termín konání: 05.11.2020, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jiří Hruška
Kurzovné: 1 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.10.2020
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 733 585 873

 - 12 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

Konflikty – řešení modelových situací z praxe

MŠ ZŠ1 SOŠ
Seminář přináší rozšíření kompetencí účastníků v oblasti rozvoje komunikačních dovednosti v zátěžových a 
konfliktních interpersonálních situacích, profesionálního přístupu v komunikaci s dětmi a jejich rodinami, 
seznámí se s možnostmi, jak rozpoznat rizikové situace možného konfliktu i nepříjemných komunikačních střetů
a jaké volit kroky k předcházení jejich vzniku.                                                                                                           
                                          
Číslo akce: AK03398 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 22.09.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Jakub Šindler
Kurzovné: 1 450,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 14.09.2020
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

Osobnostně sociální rozvoj učitele

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ VOŠ DDM,CVČ
Kurz obsahuje následující témata:
Osobnostní rozvoj: 
A.      Sebepoznání, sebereflexe (znalost slabých a silných stránek)
B.      Prevence syndromu vyhoření
Sociální rozvoj: 
C.      Komunikační dovednosti
D.      Řešení problému
V malé míře se kurz věnuje i tématu protipředsudkového vzdělávání.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03467 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 02.10.2020, 09.00 - 16.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Libor Kyncl
Kurzovné: 1 450,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.09.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

 - 13 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

Jan Mühlfeit/Kateřina Novotná_Odemykání dětského potenciálu

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Každé dítě je génius, objevte jeho skryté talenty
Unikátní seminář Odemykání dětského potenciálu pomáhá dětem pochopit, jaké jsou jejich individuální talenty a
odhaluje možnosti, jak je využívat. A to jak během studia, tak v osobním a později i pracovním životě. Pokud 
totiž dojde k propojení talentů s tím, co člověka baví, naplňuje, souzní s jeho hodnotami, v čem se chce a může 
zlepšovat, s největší pravděpodobností nalezne oblast, v níž bude úspěšný a ve které bude vynikat.
Proč nedochází k plnému rozvoji a využívání potenciálu člověka?
Dítě se narodí jako originál s řadou talentů a silných stránek. Klasická škola bohužel často silné stránky 
nerozvíjí a soustředí se spíše na stránky slabé a eliminaci chyb. Důležité je pomoci dětem tyto talenty najít, 
podpořit jejich rozvoj a naučit je začít je efektivně využívat.
https://janmuhlfeit.com/cs/
                                                                                                                                             
Závazné podmínky účasti:
UHRAZENÁ ČÁSTKA KURZOVNÉHO JE V PŘÍPADĚ KONÁNÍ AKCE NEVRATNÁ!
Přihláška je platná po potvrzení účasti.Po úhradě faktury obdržíte odkaz na on-line přihlášení.
Počet vstupů do místnosti je omezen, všichni účastníci tím získají dostatečný prostor na komunikaci s lektorem, 
prostřednictvích chatu nebo mikrofonu.

Číslo akce: AK03319 Rozsah hodin 2 Číslo akreditace: neakreditováno 2020
Termín konání: 04.11.2020, 17.00 - 19.00
Místo konání: on-line přednáška
Lektor: Jan Mühlfeit
Kurzovné: 1 450,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.09.2020
Kontaktní osoba: PaedDr. Magda Zálešáková, e-mail: zalesakova@sssbrno.cz, tel. 603 867 660

 - 14 -



Provoz a řízení / Management +  hodnocení vzdělávání

Využití INSPIS ŠVP pro MŠ

GYM ZŠ1 OST ZŠ2 SOŠ
Modul InspIS ŠVP slouží školám ke vkládání a editaci školních vzdělávacích programů. Seminář je zaměřen na 
praktické seznámení s možností modulu, s přínosy vložení ŠVP pro školu a s aktuálními změnami v InspIS 
ŠVP. 
Vkládání a úpravy ŠVP budou prováděny na počítačích. Účastníci mohou vkládat aktuální verzi ŠVP, pokud si ji
přinesou na flashdisku. Doporučujeme mít přihlašovací údaje Vaší organizace do systému, ale není to 
podmínkou.
Obsahové zaměření bude tentokrát specifikováno pro mateřské školy.                                                                   
                                                                                  
Číslo akce: AK03287 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 12.10.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Tomáš Pavlas
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.09.2020
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

Provoz a řízení / Management +  hodnocení vzdělávání

Využití INSPIS ŠVP pro ZŠ

GYM ZŠ1 OST ZŠ2 SOŠ
Modul InspIS ŠVP slouží školám ke vkládání a editaci školních vzdělávacích programů. Seminář je zaměřen na 
praktické seznámení s možností modulu, s přínosy vložení ŠVP pro školu a s aktuálními změnami v InspIS 
ŠVP. 
Vkládání a úpravy ŠVP budou prováděny na počítačích. Účastníci mohou vkládat aktuální verzi ŠVP, pokud si ji
přinesou na flashdisku. Doporučujeme mít přihlašovací údaje Vaší organizace do systému, ale není to 
podmínkou.
Obsahové zaměření bude tentokrát specifikováno pro základní školy.                                                                    
                                                                                 
Číslo akce: AK03288 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 09.11.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Tomáš Pavlas
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.10.2020
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

 - 15 -



Provoz a řízení / Ekonomika

Setkání ředitelů a přednáška Školský zákon a Zákoník práce, nové změny 
a úpravy
MŠ ZŠ1 SOŠ

Jedná se o setkání ředitelů škol a školských zařízení OKRESU BLANSKO, které se uskuteční v hotelu 
Panorama v Blansku - Češkovicích. V rámci akce bude ředitelům nabídnuta možná spolupráce se SSŠ Brno, 
pracovištěm Blansko  (pravidelná setkávání) a součástí tohoto setkání bude přednáška JUDr. Polákové, 
zaměřená na novelu Školského zákona a Zákoníku práce. Účastníci obdrží osvědčení o absolvování vzdělávací
akce.                                                                                                                                                      
V ceně je zahrnut coffe break a oběd.
Číslo akce: AK03762 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 02.10.2020, 08.30 - 14.00
Místo konání: Hotel Panorama, Blansko-Češkovice
Poznámka: Určeno pro ředitele škol okresu Blansko.
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 21.09.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

 - 16 -



Měkké dovednosti / Komunikační dovednosti

Jak se bránit manipulaci, včetně asertivních technik

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD
Seminář je zaměřen na oblast asertivních dovedností a profesionálního přístupu v komunikaci s dětmi a jejich 
rodinami, seznámení se s možnostmi, jak rozpoznat manipulativní postupy v náročných komunikačních 
situacích, jak uplatnit efektivní asertivní metody a jak čelit manipulaci.                                                                    
                                                                                 
Číslo akce: AK03652 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 21.09.2020, 08.30 - 15.30
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Mgr. et Mgr. et Mgr. Jan Zahradník
Kurzovné: 1 150,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 14.09.2020
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

Měkké dovednosti / Komunikační dovednosti

Osobnostním rozvojem k efektivnější komunikaci a spolupráci

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Seminář je zaměřený na rozvoj dovedností v oblasti komunikace, řešení konfliktních situací, rozpoznání 
manipulativního chování a k zaujetí postojů, k budování pozitivního klimatu školních kolektivů /dětských či 
dospělých/, na seznámení s různými druhy komunikačních nástrojů. Zabývá se nejen teorií, ale i praktickým 
nácvikem chování v různých situacích.                                                                                                                     
                                
Seminářem Vás provede zkušený lektor, mentor a kouč, specialista v oblasti školství Mgr. Miloslav Hubatka.

Číslo akce: AK03603 Rozsah hodin 24 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 23.09.2020, 09.00 - 15.00     27.11.2020, 09.00 - 15.00     13.01.2021, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Miloslav Hubatka
Kurzovné: 3 400,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.09.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 17 -



Měkké dovednosti / Komunikační dovednosti

Jak v komunikaci neprohrát a neublížit - Mgr. Petr Hroch

ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ DDM,CVČ VýchZař ŠD
Konflikt neznamená nepřátelství, ale pouhý střet zájmů rozdílných rolí. 
Respektování rozdílností i hranic jednotlivých rolí se ukazuje být efektivnější strategie, 
než násilné sjednocování.                                                         
Emoce nejdou vypnout a to nejen u dětí, ale i u dospělých. Podpora otevřenosti a respektu 
i emocí nepříjemných, např. vzteku či vzdoru. 
Nikdy nejde změnit to, co se už stalo, vždy jde ale změnit to, jak se na to díváme a jaký příběh vyprávíme. 
Konkrétní příčiny a důvody problémů, porozumění. 
Agresivita, manipulace nejsou sprostá slova ani patologie. Můžou se jimi stát, když je nebudeme umět ovládat. 
Musíme je přijmout. 
Pravidla a hranice nás omezují, protože je jejich úlohou omezovat. Omezování rizik
a patologie. 
Největších chyba je pomáhat, kde není třeba, a chránit nebo bránit se, když nic nehrozí. 
Pomoc i ochrana se má odměřovat na lékárenských vahách. 
Je třeba myslet na sebe! Když budete mít ohroženy vlastní základní potřeby, ovlivní to                               
V průběhu semináře práce s pojmy:
Strategie, sebelítost, kalkul, manipulace, jednoznačnost, otevřená – transparentní - korektní komunikace, 
emoce, kognitivní/exekutivní moc, póza, narace, vysvětlování pomáhá k řešení, stres, moje přání, pravidla, 
neurofyziologický vtisk, pojďme se bavit o něčem nepříjemném, hranice, rituály, škola jako konfliktní zóna, střed 
zájmů. 
Číslo akce: AK03410 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 25.09.2020, 09.00 - 16.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Petr Hroch
Kurzovné: 1 450,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.09.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

Měkké dovednosti / Komunikační dovednosti

Jak se bránit manipulaci, včetně asertivních technik

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD
Teoretická a praktická část semináře se budou prolínat:
Asertivní dovednosti, principy asertivity, asertivní pravidla, techniky asertivity 1h
Interaktivní cvičení na asertivní sdělování zpětné vazby, monitoring individuálních rizik a silných stránek 
asertivních dovedností účastníků – testy a dotazníky, modelové situace 2h
Manipulace v interpersonálním kontaktu, vysvětlení komunikačních stylů (asertivita, pasivita, agresivita, 
manipulace), techniky zvládání manipulace 2h
Ukázka příkladu asertivních a komunikačních dovedností – specifické profesní situace z praxe (dítě, rodiče, 
komunikace na pracovišti) 1h
Ukázky příkladu manipulace – praktické interakce s účastníky, modelové situace z praxe 1h
Ukázka příkladů efektivní komunikace – situační úkoly z praxe – komunikace s dětmi, rodiči, komunikace s 
kolegy – modelové situace 1h
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03513 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 06.10.2020, 09.00 - 16.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. et Mgr. et Mgr. Jan Zahradník
Kurzovné: 1 180,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 29.09.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

 - 18 -



Měkké dovednosti / Komunikační dovednosti

Jak se bránit manipulaci, včetně asertivních technik

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD OST
Už jste se setkali s manipulátory? Přinutili Vás dělat věci, které jste sami nechtěli? Kdo může být manipulátorem
a jak ho rozpoznat? Odpovědi na tyto otázky se Vám pokusí dát zkušený lektor Karel Opravil. Je určeno 
pedagogům všech typů škol.                                                                                                                                     
                
Také si rozšíříte kompetence v oblasti asertivních dovedností a profesionálního přístupu v komunikaci s dětmi a 
jejich rodinami, seznámíte se s možnostmi, jak rozpoznat manipulativní postupy v náročných komunikačních 
situacích, jak uplatnit efektivní asertivní metody a jak manipulaci čelit.
Číslo akce: AK03607 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 12.10.2021, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Karel Opravil
Kurzovné: 1 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.10.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 19 -



Předměty výchovy / Environmentální výchova

Voda pro JIhomoravský kraj

GYM ZŠ2 SOŠ
Seminář v rozsahu 2 h, na kterém bude významný odborník na danou problematiku prezentovat informace o 
aktuálním stavu vody v JmK, uvede souvislosti k problému závislosti kvality pitné vody na lidské činnosti v JmK 
a představí učebnici Vliv člověka na koloběh vody, kterou účastníci OBDRŽÍ ZDARMA.
Obsah semináře je vhodný pro učitele přírodovědných předmětů, pro garanty ekologických aktivit, pro vedoucí 
zájmových útvarů se zájmem o přírodu. Program přináší velmi zajímavá data, která lze využít i ve vzdělávací 
oblasti Člověk a svět práce a v kariérovém poradenství.                                                                                          
                                                           
Neakreditovaná akce. Účastníci obdrží zdarma učebnici.
Číslo akce: AK03378 Rozsah hodin 2 Číslo akreditace: neakreditováno 2020
Termín konání: 15.10.2020, 13.00 - 15.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Ing. František Havíř
Kurzovné: 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.10.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

 - 20 -



Předměty výchovy / Tělesná výchova

Nordic Walking pro pedagogické pracovníky

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ DDM,CVČ VýchZař ŠD
Praktický seminář je zaměřen na celý pohybový aparát dětí od mladšího školního věku po adolescenty. Přispívá
ke správnému držení těla, zlepšuje pohyblivost páteře, snižuje zátěž kloubů. Při správné technice je využíváno 
až 90 % svalů v těle. Aktivním zapojením horních končetin se zvyšuje spotřeba kalorií o 20 % proti běžné chůzi,
což se významně projevuje při redukci nadváhy. Jedná se o velmi prospěšnou pohybovou činnost v přírodě, 
která je finančně nenáročná a lze ji vykonávat v každém věku i v kterékoliv roční době. Dokáže zmotivovat pro 
vlastní pohyb a sportovní aktivitu. Jako bonus se jeví možnost provozovat ji kolektivně, tudíž rozvíjet i 
komunikační dovednosti a podporovat kolektivní sdílení prožitků. Seminář si klade za cíl proškolit v technice NW
pedagogy ZŠ a SŠ, rozšířit jejich pedagogické kompetence, ukázat možnosti využití této aktivity v přírodě jak 
pro ně samotné, tak v práci s dětmi.                                                                                         
Jedná se o pokračování úspěšného semináře. Začátečníci se nemusí bát přidat, teorii i techniku si nejdříve 
zopakujeme, poté dovednosti postupně rozšíříme.
Číslo akce: AK03198 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 08.10.2020, 13.00 - 17.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Zdenka Šardová
Kurzovné: 750,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.10.2020
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 21 -



Předměty výchovy / Výchova ke zdraví a zdrav.život.stylu

Zdravé cvičení pomáhá v učení – pomocí jógových technik

ZŠ2 GYM SOŠ DDM,CVČ
Pedagogové se seznámí s metodou zdravého cvičení pomocí jógových technik, a to přímo v prostředí školní 
třídy nebo jiného zařízení, bez nutnosti pomůcek nebo speciálního sportovního oblečení. Prostřednictvím 
jednoduchých, fyzicky nenáročných cviků a sestav pedagogové poznají význam protažení, uvolnění, 
kompenzace pohybového systému jednostranné zátěže pří sezení a mentální přípravu a relaxaci pomocích 
jógových technik. Forma praktického cvičení: cvičení převážně na židli, ve stoje a s využitím židle jako 
pomůcky.                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03358 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 24.09.2020, 09.00 - 13.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Bc. Petra Hetmerová
Kurzovné: 880,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.09.2020
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

Předměty výchovy / Výchova ke zdraví a zdrav.život.stylu

Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky – 
doškolovací kurz
MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ

Cílem kurzu je seznámit účastníky s novinkami v oblasti poskytování první pomoci. Je určeno všem, kteří prošli 
základním proškolením v této oblasti.                                                                                                                       
                              
Číslo akce: AK03371 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 07.10.2020, 09.00 - 13.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Božena Miklósyová
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.09.2020
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

 - 22 -



Předměty výchovy / Výtvarná výchova

Zahrada jako inspirace

ZŠ1 GYM SOŠ DDM,CVČ ŠD ZŠ2
Tento seminář je praktický, kreativní, měl by být povzbuzením pro hledání nových neotřelých pohledů na svět 
kolem nás. Pojem příroda se nám tentokrát zúží na prostor zahrady, a stane se takprostorem ohraničeným, 
uzavřeným, tajemným, kouzelným. Zahrada je prostorem objevů, snění, pozorování a zaznamenávání květin, 
zvířat i lidí. Do zahrady nahlédneme v různém čase i světle, v tichu i zvucích. Prakticky budeme používat barvy, 
tužky, tuže a další materiál. Necháme se inspirovat obrazy známých malířů. Techniky i materiály budeme 
kombinovat. Tento seminář je praktický, doplněný ukázkami prací žáků i komentářem k technikám i jednotlivým 
pracem. Budeme pracovat i s texty a různými dalšími inspiračními zdroji.                                                               
                                                                                      
Číslo akce: AK03672 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 19.10.2020, 08.30 - 12.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Blanka Hrušková
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 09.10.2020
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 23 -



Společenské vědy / Umění a kultura

Témata a projekty: Tvorba písma, autorská kniha – kaligrafie a ilustrace - 
KOMIKS - MANGA
ZŠ2 ZUŠ SOŠ DDM,CVČ
V tomto semináři se necháme okouzlit krásou znaků, symbolů a budeme vytvářet obrazy z písmen a písmena z 
obrazů. Půjde především o výtvarnou hru, která by ukázala nové a zajímavé cesty jak pracovat s písmem, jak 
se přenést přes sdělnost a objevit krásu písma jako systému znaků a zajímavých tvarů. Seminář je praktický, 
doplněný ukázkami prací žáků. Vyzkoušíte si psaní různými materiály a typy písem, využití šablon i razítek. 
Vyrobíme si drobnou autorskou knihu. Nahlédneme do práce s ilustrací, typografií, kaligrafií.                                
                                                                                                                     
Číslo akce: AK03683 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 09.11.2020, 08.30 - 13.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Blanka Hrušková
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.10.2020
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 24 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Rozhodování a řešení problémů

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ VOŠ SPEC
Interaktivní výklad, diskuse a příklady z praxe, procvičení na modelových situacích malého rozsahu, modely a 
ilustrace, trénink praktických dovedností, analýza a konzultace reálných situací z praxe účastníků                       
                                                                                                                              
Číslo akce: AK03400 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32929/2018-1-971
Termín konání: 23.09.2020, 09.00 - 15.30
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Mgr. Jakub Šindler
Kurzovné: 1 450,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.09.2020
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Fenomén záškoláctví - rozvíjení řešení nikoli problémů

ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD
Řešení fenoménu záškoláctví pomocí nástroje výchovné komise, tj. efektivní metody
pro řešení závažných, opakujících se nebo dlouhodobě přetrvávajících výchovně vzdělávacích problémů žáků 
školy v oblasti školní docházky, konkrétně neomluvené nebo dlouhodobě vysoké absence žáka, sestavení 
komise, praktické sdílení zkušeností lektorky. 1,5h

Ukázka vedení výchovné komise v přístupu zaměřeném na řešení, ty se orientují na minulé úspěchy na rozdíl 
od selhání, na přítomnou sílu a zdroje na rozdíl na slabost a nedostatek a na budoucí možnosti oproti omezení. 
1h

Základní principy vedení rozhovoru - důraz na spolupráci se žákem, rodiči. 
Předpoklad, že žák je nejlepším odborníkem "na svůj život", rozhovor je veden tak, aby si žák uvědomil své cíle,
uvědomil vlastní zdroje a ty plně využíval k žádoucí změně. 1,5h

Výstup výchovné komise - Individuální výchovný program. 1h

Praktický nácvik vedení rozhovoru se žákem v principech SF (Solution focused - zaměřeno na řešení) 2h
          
Číslo akce: AK03322 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 01.10.2020, 09.00 - 16.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Monika Fojtáchová
Kurzovné: 1 390,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 24.09.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

 - 25 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Formativní hodnocení žáků ve výuce

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ OST
Cílem této vzdělávací akce je vyjasnit rozdíly mezi sumativním a formativním hodnocením a prezentovat 
konkrétní techniky formativního hodnocení.                                                                                                              
                                       
Číslo akce: AK03154 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 05.10.2020, 08.30 - 15.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: PhDr. Libor Kyncl
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 29.09.2020
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Proč zavádět žákovská portfolia a jak s nimi pracovat

ZŠ1 SOŠ ZŠ2
Myšlenka portfolia vznikala z dlouhodobých praktických zkušeností učitelů při práci se žáky, při sledování jejich 
rozvoje a výsledků vyučovacího procesu na jejich vědomosti i praktické dovednosti. Portfolia vznikají postupně 
a jsou zpětnou vazbou pro žáka, pro učitele, rodiče, pro kontrolní orgány i poradenská centra (je-li třeba řešit 
výchovně vzdělávací problém i s jinou odbornou institucí).                                                                                      
                                                               
Účastníci semináře budou portfolia rozlišovat podle různých hledisek – podle účelu na formativní (zaměřené na 
proces učení) a sumativní (zaměřené na výsledek učení), podle obsahu (zda obsahuje všechny práce nebo 
obsahuje pouze výběr prací) a podle způsobu výběru (zda věci k založení vybírá žák nebo učitel). Na základě 
těchto hledisek si společně popíší, co by měla obsahovat nejčastěji využívaná portfolia – pracovní, 
dokumentační a prezentační.
Číslo akce: AK03755 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-1128/2018-1-152
Termín konání: 07.10.2020, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jiří Hruška
Kurzovné: 1 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.10.2020
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 733 585 873

 - 26 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Schengenský syndrom aneb Chraňme hranice a limity, protože jsou 
zdravé
MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM

Motivace a kompetence v oblasti zdravého nastavování, udržování a předávání hranic a limitů.
Podpora účastníků v jejich dovednostech identifikovat rizika tzv. Schengenského syndromu, trendu 
odstraňování hranic v sociálně kulturním prostředí (s akcentací prostředí školy a kvadratury 
škola-žák-rodič-společnost). 
Efektivní vnímání hranic, kdy je hranice či limit nedostačující. Riziko nejasného vymezení rolí, role škola/učitel, 
rodina/žák, nejasného prolínání vzdělávání - získávání znalostí a kompetencí k práci s nimi 
Apelační výchova  - tlak na zaujetí žádaných postojů.
Včasná identifikace hranic a limitů v rámci školy, bariéry a bloky. Důraz na včasnou prevenci v praxi 
aplikovatelná opatření, zejména v oblasti komunikace a nastavování pravidel. Hlavní oblasti narušených hranic 
v rolích učitel/žák, dospělý/dítě, rodina/škola, rodič/učitel. 
Aktuální téma kulturní či genderové identity.

                                                                                              
Číslo akce: AK02897 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 09.10.2020, 09.00 - 16.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Petr Hroch
Kurzovné: 1 450,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.10.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Učitel a jeho spolupráce s rodiči

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Učitelé získají základní teoretické informace k problematice spolupráce s rodiči žáků, poznají způsoby, jak 
spolupracovat s rodiči žáků, nacvičí si praktické postupy k rozvoji spolupráce mezi učiteli a rodiči žáků a mohou 
analyzovat a reflektovat svůj přístup ke spolupráci s rodiči žáků.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03615 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 15.10.2020, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Marie Krejčí
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.10.2020
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

 - 27 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Leadership ve školské praxi

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Na semináři se seznámíte se současnými trendy ve vedení a řízení, prohloubíte si znalosti v oblasti přístupů k 
řízení, rozšíříte své dosavadní dovednosti v oblasti řízení, motivace a vedení, poznáte rozdíly mezi řízením a 
vedením a mnoho dalších informací.

                                                                                                                                                      
Cílová skupina: vedoucí pedagogický pracovník MŠ, I. st. ZŠ, II. st. ZŠ, gymnázia, SOŠ, SOU, školských 
zařízení.
Číslo akce: AK03719 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 26.10.2020, 09.00 - 15.30
Místo konání: RC, Masarykovo náměstí 27, Hodonín
Lektor: RNDr. Zdenka Hromadová
Kurzovné: 1 450,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 19.10.2020
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Využití INSPIS ŠVP pro SŠ

GYM ZŠ1 OST ZŠ2 SOŠ
Modul InspIS ŠVP slouží školám ke vkládání a editaci školních vzdělávacích programů. Seminář je zaměřen na 
praktické seznámení s možností modulu, s přínosy vložení ŠVP pro školu a s aktuálními změnami v InspIS 
ŠVP. 
Vkládání a úpravy ŠVP budou prováděny na počítačích. Účastníci mohou vkládat aktuální verzi ŠVP, pokud si ji
přinesou na flashdisku. Doporučujeme mít přihlašovací údaje Vaší organizace do systému, ale není to 
podmínkou.
Obsahové zaměření bude tentokrát specifikováno pro střední školy, školní družiny, školní kluby, střediska 
volného času apod.                                                                                                                                                   
  
Číslo akce: AK03289 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 07.12.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Tomáš Pavlas
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 23.11.2020
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

 - 28 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Fenomén záškoláctví - rozvíjení řešení nikoli problémů

ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD OST
Seminář je sestaven na základě metodického doporučení MŠMT pro postup řešení při rizikovém chování žáků.
 Obsah:
- Řešení fenoménu záškoláctví pomocí nástroje výchovné komise, tj. efektivní metody pro řešení závažných, 
opakujících   se nebo dlouhodobě přetrvávajících výchovně vzdělávacích problémů žáků školy v oblasti školní 
docházky.
- Ukázka vedení výchovné komise v přístupu zaměřeném na řešení. 
- Základní principy vedení rozhovoru – důraz na spolupráci se žákem, rodiči. 
- Výstup výchovné komise – Individuální výchovný program.                         
- Praktický nácvik vedení rozhovoru se žákem v principech SF (Solution focused – zaměřeno na 
řešení).                - - Záznam jednání s žákem a zákonným zástupcem.              
                                                                                                                                                                                  
Číslo akce: AK03763 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 10.12.2020, 08.30 - 15.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Monika Fojtáchová
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.11.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Co je to formativní hodnocení, v čem spočívá jeho efektivita

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Formativní hodnocení je skvělý nástroj pro lepší učení. Probíhá již během učení a přináší žákům aktuální a 
rychlou informaci již v průběhu vyučovací jednotky o stavu jejich vědomostí i dovedností s cílem zlepšit své 
výsledky a naučit se přijímat hodnocení jako přirozenou součást života.  Důležité je, aby do hodnocení byli 
zapojeni i žáci samotní. Je zpětnou vazbou i pro práci učitele,                                                                                
                                                                     
Účastníci se v rámci tématu seznámí s různými pohledy na proces hodnocení žáků, produktů, které žáci 
vytvářejí, a procesů, kterými procházejí. Porovnají hodnocení žáků vzhledem k cílům (sumativní hodnocení) a 
vzhledem k jejich individuálnímu pokroku (formativní hodnocení) atp.
Číslo akce: AK03756 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-1128/2018-1-152
Termín konání: 12.01.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jiří Hruška
Kurzovné: 1 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.01.2021
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 733 585 873

 - 29 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Jak na projekty a projektové vyučování?

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Prostřednictvím metod a forem aktivního učení vás toto téma provede pojmy: projekty, projektové vyučování, 
integrovaná tématická výuka. Společně si odpovíme zejména na otázku PROČ vůbec s projekty začínat a JAK 
takový projekt připravit a realizovat                                                                                                                           
                          
Naučíme se vlastními slovy definovat pojem „projekt“, rozebrat rozdíl mezi projektovým vyučováním a 
integrovanou tematickou výukou, analyzovat alespoň 3 příklady projektů, pojmenovat, co by měl učitel umět a 
znát, aby připravil a realizoval úspěšný projekt, analyzovat své vzdělávací potřeby směrem k projektům, nastavit
vlastní kritéria pro hodnocení projektů na škole.
Číslo akce: AK03757 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 10.02.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jiří Hruška
Kurzovné: 1 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.02.2021
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 733 585 873

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Identifikace, podpora a rozvoj nadání ve školách

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Jak vést děti k úspěchu? Jak je naladit a motivovat k celoživotnímu vzdělávání? Nejlépe identifikací jejich 
nadání a talentů. Víme, že všichni neumíme všechno a každému z nás byl dán jiný druh talentu. Pokusme se ho
identifikovat, uchopit a dále tento dar rozvíjet. Děti pocítí úspěch, uspokojení, budou se věnovat oblasti, která je 
zajímá, dává jim smysl a v budoucnu můžeme počítat sepokojenými a zdravými děti, v dospělosti se vzdělanými
a prosociálně nalazenými, spokojenými občany.                                                                                                      
                                               
Náš seminář nabízí metodický návod, jak ve škole podpořit rozvoj identifikovaného nadání dětí.

Číslo akce: AK03602 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-25735/2018-1-808
Termín konání: 10.03.2021, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Miloslav Hubatka
Kurzovné: 1 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.03.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 30 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Zdravé klima ve škole – komunikační situace s jejich aspekty

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Seminář chce nabídnout účastníkům vhled do problému vztahu učitel – žák, jeho cílem je seznámení se 
základními aspekty komunikačních situací, s odbornými informacemi z oblasti sebepoznání a sebevýchovy v 
návaznosti na práci s žáky a studenty ve školním prostředí.                                                                                    
                                                                 
Klima, které je vytvořeno ve třídě je zcela zásadní pro další rozvoj dětí, jejich emoční i sociální inteligenci, které 
jsou základem pro spokojený život a prožívání osobního úspěchu jako prvku vnitřní motivace.
Číslo akce: AK03629 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 21.04.2021, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Karel Opravil
Kurzovné: 1 250,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 14.04.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 31 -



Kvalifikační studia

Studium pro ředitele škol a školských zařízení

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP ŠJ OST
Vzdělávacím programem „Studium pro ředitele škol a školských zařízení“ získává jeho absolvent znalosti a 
dovednosti v oblasti řízení škol a školských zařízení, v oblasti řízení a rozvoje lidských zdrojů, včetně ochrany 
zdraví, které jsou kvalifikačním předpokladem pro výkon funkce ředitele školy a školského zařízení. 
Absolvováním tohoto akreditovaného vzdělávacího programu splní ředitel školy podmínku pro výkon funkce, jak
ukládá § 5 odst. 2 zákona č. 563/2004 Sb. Vzdělávací program je v souladu se standardy MŠMT, je 
organizován ve 6 modulech v rozsahu 104 vyučovacích hodin přímé výuky a 20 hodin odborné stáže na 
vytypovaných školách a školských zařízeních. Součástí vzdělávacího programu je doporučené samostudium. 
Za tímto účelem obdrží každý z účastníků studijní materiály shrnující podrobný obsah jednotlivých modulů, 
zaměřený na cílové kompetence vedoucích pracovníků. Vzdělávací program je v souladu se Standardy studia 
pro ředitele škol a školských zařízení.                           
Číslo akce: AK03572 Rozsah hodin 124 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: zahájení: 14.10.2020,  ukončení: 30.03.2021
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Tým lektorů
Kurzovné: 14 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.09.2020
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@sssbrno.cz, tel. 543 426 068

Kvalifikační studia

Studium pedagogiky pro učitele

OST SOŠ VOŠ
Vzdělávací program Studium pedagogiky pro učitele je zaměřen na získání odborné kvalifikace pro učitele 
odborných předmětů, praktického vyučování a odborného výcviku střední školy, pro učitele uměleckých 
odborných předmětů v základní umělecké škole, střední škole a konzervatoři a pro učitele jazykové školy s 
právem státní jazykové zkoušky. 
Studium bude organizováno prezenční formou v rozsahu 120  hodin výuky. Absolvent studia získá znalosti a 
dovednosti v oblasti pedagogiky, didaktiky a psychologie, které jsou nezbytnou součástí odborné kvalifikace 
pedagogického pracovníka. 
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03715 Rozsah hodin 120 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: zahájení: 04.02.2021,  ukončení: 24.06.2021
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Tým lektorů
Kurzovné: 13 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.01.2021
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 32 -



Kvalifikační studia

Studium pedagogiky pro vychovatele

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ VýchZař ŠD
Vzdělávací program Studium pedagogiky pro vychovatele je zaměřen na získání odborné kvalifikace 
vychovatele. Cílem studia je získání základních kompetencí v oblasti pedagogiky a psychologie, které podmiňují
výkon činnosti vychovatele. 
Kritérium splnění kvalifikačních předpokladů při vzdělávacím programu Studium pedagogiky pro vychovatele 80 
hod je dosažené vzdělání vyšší než úplné střední s maturitou (DiS.,Bc. a vyšší). 
Studium bude organizováno prezenční formou v rozsahu 80 vyučovacích hodin výuky. 
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03716 Rozsah hodin 80 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: zahájení: 04.02.2021,  ukončení: 24.06.2021
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Tým lektorů
Kurzovné: 9 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.01.2021
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 33 -



Prevence, podpora bezpečného prostředí / Prevence, podpora bezp. šk. prostředí

Drogy ve škole - Mgr. Zahradník

ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD
Neopomenutelné téma pro každého učitele, který potřebuje nutně znát, co žákům v oblasti drog aktuálně hrozí 
a 
jak případně s náročnou situací ve školním prostředí pracovat.
Typy protidrogové prevence v České republice, jejich cíle, poskytovatelé 
Nejčastěji zneužívané drogy v České republice – kontext, statistiky, typy drog, etiologie užívání, projevy užití, 
důsledky užívání s ohledem na pedagogický kontext, varovné příznaky případného užívání
Legislativa související s drogovou problematikou 
Potenciální diagnostika akutní intoxikace 
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02874 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 23.09.2020, 09.00 - 16.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. et Mgr. et Mgr. Jan Zahradník
Kurzovné: 1 180,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 17.09.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

Prevence, podpora bezpečného prostředí / Prevence, podpora bezp. šk. prostředí

Extremismus a radikalismus

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ SPEC DDM,CVČ ŠD
Tomuto tématu se věnujeme z pohledu posluchačů a poukazujeme na historické souvislosti a zejména 
společenskou škodlivost současného fenoménu.
Seminář je realizován frontální metodou výkladu se zapojením znalostí báze frekventantů. K výkladu je použito 
audiovizuální prezentace, posluchačům bude před zahájením předložen materiál pro orientaci v obsahové 
struktuře tématu.                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03325 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 03.11.2020, 09.00 - 12.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Martin Menšík
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.10.2020
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@sssbrno.cz, tel. 543 426 068

 - 34 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

FKSP od A do Z

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC
Cílem semináře je objasnit  aktuální legislativu pro tvorbu a užití FKSP a její praktické využití ve školách a 
školských zařízeních. Seminář je komplexně zaměřen na správné obsahové čerpání fondu, na specifikaci 
cílových skupin pro čerpání fondu a správné administrativní kroky při užití rozpočtu fondu.                                   
                                                                                                                  
Číslo akce: AK03404 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 24.08.2020, 09.00 - 12.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Petra Schwarzová
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 17.08.2020
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Záznamy o úrazech, bezpečnost dětí, pracovní úrazy

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP ŠJ OST
Účastníci získají komplexní informace z oblasti bezpečnosti dětí ve škole (od legislativy přes směrnice až k 
hlášení o úrazech), budou informováni o nejčastěji se vyskytujících chybách a problémech spojených s 
agendou pracovních a školních úrazů.                                                                                                                     
                                
Číslo akce: AK03036 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 10.09.2020, 09.00 - 12.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: JUDr. Dana Juřičková
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.09.2020
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@sssbrno.cz, tel. 543 426 068

 - 35 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Školení vedoucích zaměstanců v oblasti BOZP a PO

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP ŠJ OST
Pravidelné školení vedoucích pracovníků v oblasti BOZP a PO.                                                                              
                                                                       
Školení BOZP je určeno pro vedoucí pracovníky všech typů škol.
Číslo akce: AK03660 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno
Termín konání: 15.09.2020, 09.00 - 13.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Ing. Josef Škoda
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.09.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Financování regionálního školství aktuálně

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Seznámení s legislativními změnami a konkrétními dopady na rozpočet školy, s možnostmi, jak efektivně 
nastavit vzdělávací proces a také jak nechybovat ve výkazech, které jsou důležitým podkladem pro získání 
finančních zdrojů.
Cílem semináře je podrobně popsat systém financování regionálních škol (mateřská, základní, střední) a 
školských zařízení (školní družina, školní klub, školní jídelna) včetně praktických příkladů a řešení konkrétních 
situací v praxi.                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03339 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 19.09.2020, 08.30 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Petra Schwarzová
Kurzovné: 1 600,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.09.2020
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

 - 36 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Časté chyby při vedení účetnictví s příklady

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP ŠJ OST
Cílem semináře je na praktických příkladech upozornit na časté chyby  při vedení účetnictví ve školských PO.
Obsah semináře:
Dodržování zákona o účetnictví (např. schvalovací postupy)                                  
Závazky (faktury přijaté a další závazky)                                                  
Pohledávky (včetně pohledávek z doplňkové činnosti)                                       
Transfery – aktuální problémy                                                                
Peněžní prostředky (pokladna a bankovní účet)                                             
Tvorba, čerpání a účtování fondů                                                     
Interní doklady a interní výkony                                                          
Shrnutí, odpovědi na dotazy                                                                                                                                      
určeno pro ekonomické pracovníky školských PO
Číslo akce: AK03692 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 22.09.2020, 09.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Pavla Dvořáková
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.09.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Finanční řízení škol - Mgr. Pavel Zeman

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař VOŠ
Cílem tohoto semináře je informovat ředitele a jejich zástupce o problematice týkající se finančního řízení 
příspěvkové organizace a tím zajistit prevenci před případnými chybami a z toho vyplývajícími sankcemi.            
                                                                                                                                         
Obsah:
-základní legislativa finančního řízení
-základní ekonomické pojmy – majetek školy, aktiva, pasíva, náklady a výnosy, příjmy a výdaje, zisk a ztráta, 
odpisy, rezervy,
-škola jako příspěvková organizace, hlavní a doplňková činnost, vícezdrojové financování 
-finanční řízení a kontrolní činnost ředitele školy, fungování vnitřního kontrolního systému 
-managerské účetnictví
-principy odměňování zaměstnanců, vedení personální agendy 
-hospodářský výsledek a fondy p.o
-vnitřní předpisy
Číslo akce: AK03344 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 06.10.2020, 09.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Pavel Zeman
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 29.09.2020
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

 - 37 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Finanční řízení škol

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP ŠJ OST
Cílem tohoto semináře je informovat ředitele a jejich zástupce o problematice týkající se finančního řízení 
příspěvkové organizace a tím zajistit prevenci před případnými chybami a z toho vyplývajícími sankcemi.Další 
ze seminářů s Mgr. Pavlem Zemanem.                                                                                                                     
                                
Druhé setkání s odborníkem přes finanční řízení škol Pavlem Zemanem.
Dotkneme se témat jako je základní legislativní rámec finančního řízení, základní ekonomické kategorie a 
pojmy, škola jako příspěvková organizace, hlavní a doplňková činnost, vícezdrojové financování, finanční řízení 
a kontrolní činnost ředitele školy, fungování vnitřního kontrolního systému a mnoho dalšího.
Číslo akce: AK03364 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 08.10.2020, 09.00 - 14.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Pavel Zeman
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.10.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Vedení školní dokumentace, výkaznictví

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ SPEC
Seminář zaměřený především prakticky na podpůrná opatření ve vzdělávání v kontextu aktuálních legislativních
změn.Charakteristika podpůrných opatření, normovaná finanční náročnost (NFN) podpůrných opatření.              
                                                                                                                                       
Obsah: 
1.Pořizování údajů z doporučení do školní evidence                                       
data poskytovaná z Doporučení ŠPZ,zpracování doporučení do školní evidence 
Vykazování PO ve vztahu k výkazu R 44 – 99,p

raktické ukázkysběru dat – sestavy, přehledy
Kontrola vykázaných, ukončených PO 

ve výkazech poskytovaných opatřeních 
2.Výkaznictví – výkazy M3                                                                      
Kdy se data předávají, způsob předávání, jaká data se předávají – praktické ukázky jednotlivých částí výkazu, 
Číslo akce: AK03299 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 09.10.2020, 09.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Šárka Šantrochová
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.10.2020
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

 - 38 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

FKSP od A do Z

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC
Cílem semináře je objasnit  aktuální legislativu pro tvorbu a užití FKSP a její praktické využití ve školách a 
školských zařízeních. Seminář je komplexně zaměřen na správné obsahové čerpání fondu, na specifikaci 
cílových skupin pro čerpání fondu a správné administrativní kroky při užití rozpočtu fondu.                                   
                                                                                                                  
Číslo akce: AK03340 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 10.10.2020, 08.30 - 12.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Petra Schwarzová
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 23.09.2020
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Rozbor vzorové směrnice o vnitřní kontrole příspěvkové organizace

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ SPEC VOŠ DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP ŠJ OST
Cílem semináře je provést podrobný rozbor obsahové náplně směrnice o vnitřní kontrole a zároveň podat 
výklad problematiky, kterou by směrnice měla upravovat. Během semináře budou účastníci rovněž informování 
o momentálním stavu kontrolní legislativy.
Cílem semináře je provést podrobný rozbor obsahové náplně směrnice o vnitřní kontrole a zároveň podat 
výklad problematiky, kterou by směrnice měla upravovat.
Obsah:
1) Řídící kontrola
2) Předběžná řídící kontrola
3) Schvalovací postupy při předběžné řídící kontrole
4) Řízení rizik
5) Zadávání veřejných zakázek
6) Průběžná a následná řídící kontrola
7) Přílohy směrnice                                                                                                                                                   
  
Číslo akce: AK03656 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 21.10.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Petr Sikora
Kurzovné: 1 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.10.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 39 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Řešení mimořádných událostí ve školách

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ SPEC VýchZař
V souvislosti se stále přibývajícím počtem mimořádných situací na školách a ve školských zařízeních nabízíme 
kompletní výukový program zaměřený na prevenci těchto útoků, jakož i na řešení krizových situací, které jsou s 
takovými útoky spojené. Výukový program probíhá formou přednášek, modelových situací či kombinací obou 
typů výuky. V jejich průběhu se zaměstnanci seznámí s pravidly prevence rizik a jejich předcházení, s typy 
napadení, jejich průběhem, chováním v průběhu a následně po napadení, ale také s motivací a  typologií 
pachatelů, s prací orgánů činných v trestním řízení a s pravidly komunikace s médii.                                             
                                                                                                        
Nejedná se o školení BOZP
Číslo akce: AK03051 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 22.10.2020, 09.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Martin Menšík
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 19.10.2020
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@sssbrno.cz, tel. 543 426 068

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Výjezdní zasedání Hnanice

MŠ ZŠ1 ZŠ2 DDM,CVČ SOŠ OST
Dvoudenní pracovní setkání delegovaných zástupců školských subjektů Jihomoravského kraje s obecně 
uznávanými odborníky na školskou problematiku. V rámci programu jsou účastníkům nabídnuty přednášky, 
semináře, pracovní dílny a diskuzní kluby. Cílem je nabídnout účastníkům prostor k výměně informací, názorů a
zkušeností v daných oblastech.                                                                                                                                
                     
Jednotlivá vystoupení a programy jsou zaměřeny na problematiku spojenou s podkladovými studiemi ke 
koncepčnímu materiálu Strategie 2020 - 2030. Mezi předmětné oblasti zájmu patří problémy komunikace ve 
školním prostředí, rozvoj individuálního roizvoje a kompetencí žáka, podpora informačních technologií ve výuce,
prolínání formálního a zájmového vzdělávání.
3. ročník setkání zástupců školských subjektů JMK s obdorníky na aktuální školskou problematiku
Číslo akce: AK03245 Rozsah hodin 10 Číslo akreditace: neakreditováno_2019
Termín konání: 22.10.2020 - 23.10.2020, 08.00 - 13.30
Místo konání: Areál Devět mlýnů, okres Znojmo
Poznámka: Témata: komunikace ve škole, komperenční rozvoj na finský způsob, zájmové vzdělávání, digit
Lektor: Lektoři: Dr.Svozil, Mgr.Pýchová, Dr.Kartous, Mgr.Janičatová, Mgr.Bílková, Mgr.Cha
Kurzovné: 3 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.02.2020
Kontaktní osoba: PaedDr. Karel Rivola, e-mail: rivola@sssbrno.cz, tel. 601 326 233

 - 40 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Řešení mimořádných událostí ve školách

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ SPEC VýchZař
V souvislosti se stále přibývajícím počtem mimořádných situací na školách a ve školských zařízeních nabízíme 
kompletní výukový program zaměřený na prevenci těchto útoků, jakož i na řešení krizových situací, které jsou s 
takovými útoky spojené. Výukový program probíhá formou přednášek, modelových situací či kombinací obou 
typů výuky. V jejich průběhu se zaměstnanci seznámí s pravidly prevence rizik a jejich předcházení, s typy 
napadení, jejich průběhem, chováním v průběhu a následně po napadení, ale také s motivací a  typologií 
pachatelů, s prací orgánů činných v trestním řízení a s pravidly komunikace s médii.                                             
                                                                                                        
Nejedná se o školení BOZP a PO
Číslo akce: AK03196 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 26.10.2020, 09.00 - 14.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Martin Menšík
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.10.2020
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Chyby vedoucích pracovníků a jejich důsledky I

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ SPEC
Seminář je koncipován jako pracovní, využívá modelové situace a přístup orientovaný na řešení. Cílem 
semináře není seznámit se základními manažerskými pojmy (jejich znalost se předpokládá), ale účastníci se 
seznámí s chybami, kterých se jako vedoucí pracovníci mohou dopouštět při uplatňování svých manažerských 
a komunikačních dovedností. Včasná identifikace případných manažerských chyb má význam pro úspěšné 
vedení lidí. Zvládnutí manažerských dovedností je kontinuálním procesem a každý manažer musí být připraven 
se stále učit, a být schopen sebereflexe.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03057 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 05.11.2020, 09.00 - 12.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Monika Fojtáchová
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 29.10.2020
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@sssbrno.cz, tel. 543 426 068

 - 41 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Chyby vedoucích pracovníků a jejich důsledky II.

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ SPEC OST
Seminář je koncipován jako pracovní, využívá aktivizační výukové metody, práce s modelovými situacemi, 
práce ve skupinách. Účastníci vzdělávacího programu se také seznámí s důsledky neefektivního využití 
pracovního času a s důsledky předem nepřipravených porad vedoucího pracovníka. Účastníci semináře obdrží 
stručný sylabus základních chyb vedoucích pracovníků a způsobů, jak jim lze předcházet, dále přehled 
doporučené literatury k tématu.                                                                                                                                 
                    
Číslo akce: AK03058 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 05.11.2020, 12.30 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Monika Fojtáchová
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 29.10.2020
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@sssbrno.cz, tel. 543 426 068

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Účetní uzávěrka a účetní závěrka za rok (aktuální rok)

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Cílem semináře je na praktických příkladech zopakovat a upozornit na změny při sestavování účetní uzávěrky a
účetní závěrky za aktuální rok.
Obsah semináře:
a) Platné účetní předpisy pro ÚZ k poslednímu dni účetního období                  
b) Inventarizace jako kontrola věcné správnosti účetnictví                                 
c) Účetní práce před uzavřením účetnictví (účetní uzávěrka) včetně příkladů:                  
d) Kontrola ocenění před sestavením účetní závěrky                                    
e) Zpracování účetní závěrky, příklad potřebných informací k doplnění do přílohy    
 f)  Diskuse a odpovědi na dotazy                                                                                                                             
                                                                  
určeno pro ekonomické pracovníky školských PO

Číslo akce: AK03693 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 26.11.2020, 09.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Pavla Dvořáková
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 19.11.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 42 -



Školní výlety a exkurze

Školní výlety, lyžařské pobyty, školy/ školky v přírodě, adaptační kurzy a vzdělávací exkurze
Pořádáme vzdělávací jednodenní i pobytové akce pro děti z mateřských, základních i středních škol.

Adaptační kurzy
Připravíme Vám adaptační kurz přímo na míru podle Vašich požadavků.
Můžete si vybrat z několika variant:
- zajistíme Vám adaptační kurz od A do Z
- zajistíme pouze dílčí program např. na jeden den
- zajistíme pouze ubytování.
Adaptační dopoledne pro prvňáčky
Máte třídu plnou nových dětí? Chcete rychleji vytvořit fungující kolektiv?
Přijedeme k Vám do školy a připravíme pro děti adaptační dopoledne přímo na školní zahradě.

Lyžařské kurzy
Nabízíme lyžařský kurz v Jeseníkách oblast Ostružná.
termín: 4.1.–10.1.2021
Jednodenní lyžařské zájezdy
Je pro Vás týdenní kurz moc drahý?
Zajistíme Vám jednodenní zájezdy dle dohody s ohledem na sněhové podmínky.

Školy v přírodě
Nabízíme osvědčená místa vhodná pro konání školy v přírodě.
Z nabídky vybíráme střediska v:
Herálci
Nedvědicích
Vlachovicích
Třech studních
Pokud nenaplníte autobus, zajistíme Vám školu v přírodě v dosahu veřejné dopravy.
Děti pojedou pouze s příručním batůžkem a svačinou. Zavazadla Vám na místo přivezeme.
Jeseníkách
v případě zájmu zajistíme i jiná místa.
Podrobné informace:
telefon: +420 543 426 023, email: vylety@sssbrno.cz, www.sssbrno.cz/vylety

Vzdělávací exkurze
Od září připravujeme nové tematické zájezdy k učivu jednotlivých ročníků.

Školní výlety
Pořádáme vzdělávací jednodenní i pobytové akce pro děti z mateřských, základních i středních škol.
Vybrat si můžete z naší stálé nabídky osvědčených výletů nebo Vám připravíme výlet přímo
na míru od A do Z. Vy vyberete kam, my zajistíme to ostatní.
Oblíbené tipy:
Praha na jeden i více dnů
Rozšiřte dětem výuku o poznání nejznámějších památek hlavního města.
Ostrava jednodenní i vícedenní
Navštivte s námi jedno z nejzelenějších měst v ČR s bohatou industriální kulturou
zapsanou jakou národní kulturní památka.
Brno jednodenní i vícedenní
Provedeme Vás moravskou metropolí, protkanou tajemnými podzemními chodbami.
Navštívit můžete také nedaleké Punkevní jeskyně a okolí Brna.

 - 43 -



Školní výlety a exkurze

Dále vybíráme:
Olomouc jednodenní i vícedenní
Český ráj, Český Krumlov, Žďárské vrchy, Náchod
Jižní Čechy, Kunštát, Telč
Strážnicko, Znojmo s Vranovem a mnoho dalších...

Podrobné informace:
Podrobný popis naleznete na našem webu www.sssbrno.cz/vylety
V případě zájmu doporučujeme co nejdříve telefonicky dohodnout termín a zaslat objednávku.
Samotné zaslání objednávky můžete provést elektronicky, případně prostřednictvím e-mailu.
E-mail: vylety@sssbrno.cz. Telefonní kontakt: +420 543 426 041, +420 543 426 042, +420 543 426 023

Ladění pian
Provádíme ladění, čištění, odborný servis či drobná seřízení mechanik klavírů, pian cembal či
spinetů. Přijedeme kamkoliv v Jihomoravském kraji, případně i jinam.
Podrobné informace:
telefon: +420 702 029 495, email: ladenipian@sssbrno.cz, www.sssbrno.cz

 - 44 -



Všeobecné obchodní podmínky pro účast na akcích
1. Všeobecná ustanovení

Vydavatelem těchto Všeobecných obchodních podmínek (dále jen jako "podmínky") je Středisko služeb školám
a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace,
se sídlem Hybešova 15, 602 00 Brno, IČ: 60555980 (dále jen jako "pořadatel").

Tyto všeobecné obchodní podmínky upravují smluvní vztah mezi pořadatelem vzdělávací akce, jejím objednatelem
 a jejím účastníkem.

Objednatelem se rozumí účastník nebo zaměstnavatel účastníka, jenž u pořadatele poptává účast na akcích.
Osoba objednatele může být totožná s účastníkem.

Účastníkem se rozumí osoba, která se osobně zúčastní akce organizované pořadatelem dle těchto všeobecných
obchodních podmínek.

Akcí se rozumí např. seminář, kurz, kvalifikační studium, webinář, konference, pracovní dílna, setkání apod.

2. Předmět plnění
Pořadatel se zavazuje za úplatu poskytnout a zajistit účastníkovi účast na akci. Objednatel se zavazuje zaplatit

cenu stanovenou v podmínkách akce.

3. Přihlašování

Způsoby přihlašování:
Objednatel vyplní a odešle přihlášku prostřednictvím:

- on-line formuláře,
- e-mailu,
- běžnou poštou na adresu pořadatele.

Podání přihlášky objednatelem je chápáno jako podání návrhu na uzavření smlouvy a potvrzení přihlášky pořadatele
 je chápáno jako přijetí návrhu na uzavření smlouvy.

Pokyny pro přihlášení:

Na všechny akce je možné se přihlásit do data uzávěrky přihlášek, nedohodnou-li se pořadatel s objednatelem jinak.

V přihlášce je nutné uvádět pravdivě všechny požadované informace (titul, jméno, příjmení, datum narození,
název zaměstnavatele (školy), popř. adresa bydliště účastníka a kontaktní údaje pro komunikaci (e-mail, telefon),
které jsou nutné pro zpracování dokumentace akce.
Podáním přihlášky účastník zároveň souhlasí s tím, aby pořadatel shromažďoval a zpracovával poskytnuté osobní
údaje v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

Přihláška může být zrušena pouze písemnou formou (za písemnou formu je považován i e-mail).
V případě zrušení nebo změny v propozicích akce ze strany pořadatele je o této skutečnosti účastník neprodleně
informován prostřednictvím kontaktních údajů uvedených v přihlášce.

Pořadatel si vyhrazuje právo z vážných a mimořádných důvodů:
- odmítnout přihlášky zaslané před termínem uzávěrky přihlášek z důvodu naplnění kapacity akce,
- zrušit akci,
- provést změnu v rozvrhu, místě a čase konání akce a personální změnu v lektorském obsazení akce,

O těchto skutečnostech pořadatel neprodleně informuje účastníky.

 - 45 -



4. Cena a finanční podmínky

Odesláním přihlášky dle čl. 3 shora se objednatel zavazuje uhradit cenu za akci (dále jen „kurzovné“).
Úplná výše kurzovného včetně DPH je stanovena v podmínkách příslušné akce.
Kurzovné hradí objednatel na základě řádného daňového dokladu vystaveného pořadatelem.
Pokud objednatel nezaplatí pořadateli kurzovné řádně a včas, má pořadatel právo požadovat zaplacení smluvní poku
ve výši 0,1 % z kurzovného za každý den prodlení.
Kurzovné zaplacené před zrušením akce z důvodu na straně pořadatele bude objednateli vráceno v plné výši.

5. Storno podmínky
Veškeré změny přihlášek a případná storna přijímá pořadatel pouze písemně. Objednatel je po dohodě s pořadatele
 oprávněn vyslat na akci jiného účastníka. Bezplatné storno je možné nejpozději do data uzavření přihlášek.
Po tomto termínu je objednatel povinen uhradit pořadateli plnou cenu.

6. Odstoupení od smlouvy
Účastník nebo objednatel mají v souladu s ustanovením § 1829 odst. 1 občanského zákoníku právo od smlouvy
o účasti na akci odstoupit, a to do 14-ti dnů od uzavření smlouvy. Odstoupení od smlouvy o účasti na akci musí být
pořadateli odesláno ve lhůtě uvedené v předchozí větě.

Pro odstoupení od smlouvy o účasti na akci může účastník nebo objednatel využit vzorový formulář poskytovaný

pořadatelem, jenž tvoří přílohu těchto všeobecných obchodních podmínek. Odstoupení od smlouvy o účasti na akci
může účastník nebo objednatel zaslat na adresu sídla pořadatele. Pořadatel potvrdí účastníkovi nebo objednateli

bez zbytečného odkladu v textové podobě přijetí odstoupení.

Účastník i objednatel berou na vědomí a souhlasí s tím, že v případě objednání účasti na akci, jejíž termín realizace
je fixně stanoven pořadatelem a který by započal před uplynutím 14-ti denní lhůty pro odstoupení od smlouvy,
nemají nárok na odstoupení od smlouvy dle odst. 1 tohoto článku. O této skutečnosti budou dodatečně informováni
po přijetí objednávky ze strany pořadatele.

7. Doklad o účasti na vzdělávací akci
Po úspěšném absolvování akce, která je akreditována MŠMT, je účastníkovi vystaveno Osvědčení. Podmínkou
pro vystavení osvědčení je 80% - ní účast na vzdělávací akci a podpis účastníka na prezenční listině akce.

Po absolvování ostatních akcí může být účastníkovi na vyžádání vystaveno Potvrzení o účasti.

8. Organizační změny
Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu lektora, případně na zrušení akce z provozních či organizačních důvodů

nebo při jejím nenaplnění. Pořadatel si vyhrazuje právo na drobné změny v programu při dodržení obsahové náplně
tematického celku.

9. Závěrečná ustanovení
Tyto všeobecné obchodní podmínky v plném rozsahu nahrazují všechny předchozí.
Právní vztahy těmito všeobecnými obchodními podmínkami neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, a dalšími obecně závaznými právními předpisy.

Tyto všeobecné obchodní podmínky může pořadatel kdykoliv změnit a průběžně upravovat.

Tyto všeobecné obchodní podmínky vstupují v platnost dnem 1. 9. 2019.

 - 46 -



Příloha č. 1

Oznámení o odstoupení od smlouvy o účasti na vzdělávací akci

Oznamuji, že tímto odstupuji od smlouvy o účasti na níže uvedené akci.

Specifikace akce:
(č. akce, název akce, datum a místo konání)

Jméno a příjmení účastníka:

Podpis účastníka:
(pouze pokud je tento formulář zasílán v listinné podobě)

Místo a datum:

 - 47 -



Závazná přihláška
Přihlašování na vzdělávací programy je možné zasláním závazné přihlášky na kontaktní adresu
Středisko služeb školám a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace,
Hybešova 15, 602 00 Brno nebo elektronicky přes podatelnu.
Obě formy přihlášení budou považovány za závazné. Uhrazení akce proveďte na základě vystavené faktury,
kterou vám zašleme po registraci Vaší závazné přihlášky a potvrzení Vaší účasti. Částku může uhradit
jak škola, nebo přímo účastník z vlastního účtu.

Přihláška na akci (vyplňte):

Číslo
Název

Termín

Místo konání

Kurzovné

Škola (organizace), která vysílá účastníky (uveďte přesný název školy dle zřizovací listiny)
nebo jméno a příjmení, adresa samoplátce:

Název

Adresa

PSČ

Obec

Telefon

E-mail

IČ

DIČ

Přihlašujeme účastníky (vyplňte, v případě potřeby přidejte řádky):

Č. Datum nar. Příjmení, jméno, titul Podpis účastníka

1

2

Shora specifikované osobní údaje jsou správcem zpracovávány na základě čl. 6 odst. 1 písm. b) nařízení GDPR,
neboť jsou nezbytné pro splnění smlouvy o konání akce. Veškeré informace o zpracování osobních údajů správcem
jsou dostupné na webu správce https://www.sssbrno.cz/.
Zároveň svým podpisem potvrzuji, že jsem se seznámil/a s Všeobecnými obchodními podmínkami pro
účast na akcích. Porozuměl/a jsem jejich obsahu a bez výhrad s nimi souhlasím.

V..................................dne...................... Podpis zástupce vysílající organizace: ................................

Středisko služeb školám a zařízení  pro  další  vzdělávání  pedagogických  pracovníků  Brno,  příspěvková  organizace
Hybešova 15, Brno 602 00 www.sssbrno.cz

 - 48 -


